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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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velký výběr brýlových obrub  
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statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Městské slavnosti 
Děčín 2019 
- program
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V Děčíně začala 
turistická 
sezona 
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Jakub Důra: 
Trenéři mládeže jsou 
hlavním motorem
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Ministr zemědělství Toman 
podpořil stavbu jezu na Labi 

V polovině dubna se v Děčíně 
setkaly desítky významných 
osobností, které podporují stavbu 
plavebního stupně na Labi. Do 
Děčína je pozval primátor města 
Jaroslav Hrouda ve spolupráci se 
společností Vodní cesty. 

Na pracovní konferenci na děčín-
ském zámku se všichni shodli, že 
postavit jez na Labi je pro lodní do-
pravu na této klíčové řece naprosto 
zásadní. 

Stavbu jezu přímo v Děčíně pod-
pořil i ministr zemědělství Miroslav 
Toman. 

„Překvapuje mne otálení a klade-
ní překážek výstavbě jezu v Děčíně, 
který by významně prodloužil 
počty dnů plavby po Labi a při-
spěl k omezení nedostatečných 
průtoků, které mají v regionu již 

socioekonomické dopady. Kompli-
kuje se provoz loděnic, omezuje se 
obchodní i turistická plavba, což 
negativně postihuje služby pro prů-
mysl i rekreaci a omezuje možnosti 
zaměstnanosti,“ prohlásil ministr. 

Stavbu jezu podporuje i Ústecký 
kraj.

„V našem regionu se nachází nej-
více nákladních přístavů a loděnic 
v Česku, které potřebují pro svoji 
existenci a rozvoj stabilní plavební 
podmínky na Labi. Více než dvace-
tiletou dobu přípravy děčínského 
jezu považuji za katastrofální,“ uve-
dl hejtman kraje Oldřich Bubeníček. 

Dokončení takzvané Labské 
vodní cesty má podporu také Stře-
dočeského i Pardubického kraje. 
Vedení Děčína řadí jeho stavbu 
také mezi své priority. 

„Vynasnažím se, aby vláda urych-

lila přípravu děčínského jezu, který 
bude přínosem nejenom pro vodní 
dopravu, ale také pro obyvatele 
našeho města. Děčínu přinese další 
rozvoj nejenom v dopravě, ale také 
v oblasti cestovního ruchu, což 
umožní vznik dalších pracovních 
míst. Lidem našeho města a turis-
tům nabídne trávení volného času 
na upravených nábřežních prome-
nádách a v rekreačních přístavech. 
Neopomenutelným přínosem 
bude kromě zadržení vody v době 
sucha také protipovodňová funkce 
nového vodního díla,“ vypočítává 
děčínský primátor a upozorňuje na 
to, že některé děčínské firmy, které 
vodní dopravu využívají, by svou 
výrobu mohly v budoucnu kvůli 
nedostatku vody v řece přesunout 
jinam, což by byla pro Děčín ekono-
mická rána. „Jez bude ekonomic-

kým přínosem nejen pro Děčín, ale 
celý Ústecký kraj, potažmo celou 
republiku. Pozitivní také je, že jez 
podpoří ekologickou dopravu,“ 
dodává primátor. „Díky jezu také 
vzniknou vodní zdroje pro hašení 
požárů v okolních lesích,“ doplňuje. 

Proti jezu sice zbrojí někteří ekolo-
gové, podle odborníků ale zbytečně. 

„Současný návrh je maximálně 
vstřícný vůči životnímu prostředí. 
Věřím, že nový posudek ukáže, 
že je možné vliv stavby na životní 
prostředí efektivně kompenzovat 
a dílo bude možné realizovat,“ říká 
předseda představenstva Vodní 
cesty a.s. a bývalý ředitel Ředitel-
ství vodních cest ČR Jan Skalický.

Dokončení splavnění Labe má 
také trvalou podporu Hospodářské 
komory, Agrární komory, Svazu do-
pravy i odborů. Na setkání do Děčína 
dorazili ředitelé firem, rejdaři, krajští 
radní, starostové z Labské vodní 
cesty, senátor za Děčínsko Zbyněk 
Linhart, generální ředitel Povodí 
Labe Marián Šebesta a také ředitel 
Ředitelství vodních cest ČR Lubomír 
Fojtů. Ti všichni v Děčíně podepsali 
takzvané Děčínské memorandum 
na podporu českých vodních cest. 
Sběr podpisů pokračuje i nadále – 
primátor Děčína Jaroslav Hrouda 
memorandum poté předá premié-
rovi Andrejovi Babišovi. 

Podporu má zlepšení plavebních 
podmínek na Labi i na německé 
straně. V loňském roce byla přijata 
Celková koncepce Labe, která řeší 
celoroční splavnost Labské vodní 
cesty v Německu. V současné době 
navíc probíhají jednání o výměně 
a lepším využití českých přístavních 
území v Hamburku.      (lus)

Ondřich Bubeníček (zleva), Jaroslav Hrouda a Jiří Skalický po podpisu memoranda na děčín-
ském zámku.       Foto: Foto – Video – Studio Kakarovi 

Na zámku se bude 
skládat čarodějnická
maturita 
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Do projektu Tvoříme Děčín přišlo 
54 návrhů. Nyní se všechny pro-
věřují a ty, které budou realizo-
vatelné, postoupí následně do 
hlasování veřejnosti. Pokud vás 
zajímá, jaké návrhy lidé podali, 
podívejte se na web projektu 
www.tvorimedecin.cz. Na partici-
pativní rozpočet je letos vyčleně-
no 5 milionů korun. 

Březnové zasedání zastupitelstva 
města se protáhlo až do pozdních 
večerních hodin, a protože nebyl 
ještě projednán celý program, 
zasedání pokračovalo další týden. 
Téměř 14hodinový videozáznam 
ze zasedání je možné shlédnout 
na webu města. Další zasedání se 
koná 25. dubna 2019 od 15 hodin 
ve Společenském domě Střelnice 
a bude jako obvykle přenášeno 
on-line. 

Město prodá pozemek st.p.č. 322 
o výměře 379 m2, jehož součástí 
je stavba čp. 66, Labské nábřeží, 
Děčín XI – Horní Žleb formou do-
hadovacího řízení. To se uskuteční 
15. května 2019 od 10 hodin v za-
sedací místnosti odboru rozvoje 
ve 4. patře budovy Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV. Kauce činí 59.383,00 
Kč. Další podrobnosti k dohado-
vacímu řízení jsou k dispozici na 
webu města.

Sedmdesáté čtvrté výročí od 
konce 2. světové války si Děčín 
připomene tradičním pietním 
aktem 8. května od 11 hodin na 
Folknářích. 

Dobrá práce děčínské městské 
policie: Zloděje, kteří ukradli zboží 
v obchodním centru v Děčíně 5, 
se podařilo zadržet hlídce strážní-
ků. Hlídka si při kontrole v Děčíně 
5 všimla dvojice podezřelých 
mužů, vzápětí hlídku kontaktoval 
člen ostrahy obchodu a uvedl, že 
dvojice zlodějů jim ukradla něko-
lik balení kávy. Hlídka podezřelé 
během chvíle zadržela. Jednalo 
se o dva muže ve věku dvacet 
šest a dvacet čtyři let. Ke krádeži 
se oba přiznali. Strážníci na místo 
přivolali státní policii, která si věc 
převzala k dořešení. 

TERMO chce lidem dodávat levnější elektřinu 

Největší dodavatel tepla v Dě-
číně, společnost TERMO, chce 
lidem ve městě v budoucnu 
dodávat také elektřinu. Unikátní 
projekt „Levnější teplo a světlo 
pro Děčín“ startuje a má podpo-
ru také vedení Děčína. Město je 
stále akcionářem TERMA. 

Termo chce budovat vlastní síť 
TERMO hodlá vybudovat vlastní 

rozvodnou elektrickou sít a pro-
pojí domy, které vytápí. Elektrické 
kabely může snadno položit podél 
již vybudovaných teplovodů. 

„Jako moderní teplárna vyrábíme 
s teplem zároveň i elektřinu. Proč 
ji máme prodávat energetickým 
společnostem, které ji přeprodají 
našim zákazníkům, když ji umíme 
dodat sami a levněji?“ říká Libor 
Štěpán, předseda představenstva 
společnosti. 

„Projekt je výhodný pro všechny 
odběratele tepla včetně města, 
které je velkým zákazníkem TERMA. 
Kde to bude technicky možné, tak 
nabídku levnější elektřiny využije-
me,“ říká Jaroslav Hrouda, primátor 
Děčína. 

„Investice do vybudování vlastní 
distribuční sítě elektřiny teplárnou 
je zcela v souladu se strategií města 
udržet a rozvíjet cenově dostupné, 
spolehlivé a ekologické zásobování 
energiemi v Děčíně,“ říká náměstek 
primátora Vladislav Raška.

Levnější elektřina pro odběra-
tele 

Hlavní výhodou napojení na 
rozvodnou síť teplárny je dodávka 
levnější elektřiny. Lidem se sníží 
cena jak za distribuci, tak za silovou 
elektřinu. V součtu mohou lidé uše-
třit až 20 procent z celkových ná-
kladů na elektřinu. V rámci projektu 
mohou jednotlivé domy napojené 

na soustavu centrálního zásobo-
vání teplem vybavit své domy také 
fotovoltaickými panely a snížit svoji 
závislost na externích dodávkách 
elektřiny a také celkové náklady na 
ni. Ty by mohly klesnout o dalších 
až 23 procent oproti tomu, co lidé 
v běžném panelovém domě, v bytě 
3 + 1, platí za elektřinu dnes. Cel-
kové snížení nákladů za elektřinu 
obyvatel domů, které se napojí 
na rozvodnou síť teplárny, by tak 
mohlo dosáhnout až 43 procent. 
Teplárna nabízí výstavbu těchto 
malých fotovoltaických elektráren 
na klíč.

Podle Libora Štěpána bude 
společná nabídka tepla, teplé vody 
a elektřiny od TERMA vždy výhod-
nější než jakákoliv jiná alternativa 
dodávek těchto energií. „Věřím, že 
tato nabídka přesvědčí všechny 
naše zákazníky, kteří uvažují o tom, 
že by si vybudovali vlastní domovní 
kotelny a od soustavy centrálního 
zásobování teplem se odpojili,“ říká 
Libor Štěpán. 

Od TERMA Děčín se od roku 2014 
odpojilo 15 procent jejich zákaz-
níků, všichni si vybudovali vlastní 
domovní plynové kotelny. 

„Od teplárny by se neměl odpojit 
žádný dům, pokud to pro jeho oby-
vatele není jednoznačně výhodné, 
protože každá nová domovní kotel-
na zhorší ovzduší ve městě a ovlivní 
cenu tepla pro subjekty, které dál-
kové teplo odebírají,“ říká Jaroslav 
Hrouda s tím, že lidé by měli myslet 
i na ekologii. Tisíce malých kotlů na 
tuhá paliva mohou totiž výrazně 
zhoršit ovzduší ve městě, které 
částečně leží v kaňonu.

Odpojování je drahé a nevýhodné 
Dosavadní odpojování od systé-

mu centrálního zásobování teplem 
navýšilo každoroční výdaje města 

a ostatních veřejných subjektů na 
teplo o více než tři miliony korun. 

„To jsou peníze, které pak para-
doxně chybí třeba na zateplování 
škol nebo školek nebo na podobné 
úsporné projekty,“ dodává Vladi-
slav Raška. 

Před odpojováním varuje i TER-
MO.

„Výhodnější cena je tvrzení firem, 
které domovní kotelny prodávají, 
a bytových družstev, které domy 
spravují. Lidé, kteří si v Děčíně 
pořídili domovní kotelnu, platí za 
teplo zhruba stejně, nebo více, než 
kolik by platili nám. Cena tepla se 
jim snížila jen opticky, protože řadu 
nákladů, které máme v naší ceně 
za gigajoul tepla započítané, oni 
platí v jiných položkách. Napří-
klad v platbách do fondu oprav, 
ze kterého si plynovou kotelnu 
koupili, nebo v platbách na údržbu 
kotelny,“ říká Libor Štěpán. Jednou 
z dalších položek, kterou prodejci 
domovních kotelen do ceny tepla 
nerozpočítávají, jsou náklady na 
odpojení od soustavy centrálního 
zásobování teplem nebo náklady 
na vybudování plynové přípojky.

V případě nákladů na odpojení 
od centrální soustavy společnost 
TERMO Děčín informovala majitele 
a správce odpojených domů, že 
zahajuje přípravu demontáže 
technického zařízení, přes která 
jsou tyto domy na centrální systém 
zásobování teplem napojeny, 
a vyčíslila náklady dosahující až 
200 tisíc korun. Ani majitelé, ani 
správci domů tyto náklady ale platit 
nechtějí. Hrozí proto soudní spory. 
TERMO Děčín totiž bude žádat také 
náhradu škody za ty domy, které se 
odpojily v rozporu s memorandem 
o spolupráci podepsaném roce 
2015 Stavebním družstvem Děčín 
(SBD), městem Děčín a společností 
TERMO Děčín, a na jehož základě se 
SBD se zavázalo neodpojovat domy 
od teplárny a TERMO se zavázalo 
snížit ceny o 9,3 procenta. 

„I zde předpokládáme, že pokud 
se nedohodneme, tak se o náhradu 
škody budeme soudit. Jde o 25 
domů, částka, kterou budeme 
požadovat, se pohybuje od 35 do 
200 tisíc korun za odpojený dům,“ 
říká Libor Štěpán.

Hrozící soudní spory se ale moc 
nelíbí vedení města. „Jsou to zby-
tečně vyhozené peníze. Vyvoláme 
jednání mezi teplárnou a byto-
vými družstvy a budeme hledat 
dohodu,“ uzavírá primátor Jaroslav 
Hrouda.                        (red)
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V Děčíně začala turistická sezona 

Ani chladné počasí neodradi-
lo stovky lidí, aby vyrazily na 
Smetanovo nábřeží se bavit. 

Živá muzika, skákací hrady pro 
nejmenší, malování na obličej, 
stánky s nejrůznějším zaměře-
ním, občerstvení – to vše nabídlo 
letošní zahájení turistické sezony 
v Děčíně. Přestože se v sobotu 
13. dubna výrazně ochladilo, 
naštěstí nepršelo. 

Program byl poskládaný tak, 
aby se nikdo nenudil. Do Děčína 
dorazil například YouTuber Tary, 
který přilákal především mladší 
publikum. Předvedl několik růz-
ných parkourových skoků, a to 
i s použitím dodávky. Kdo chtěl, 
mohl se s ním vyfotografovat, 
Tary se fanouškům také pode-
pisoval. Slavnostního otevření 
nově značené turistické stezky 
vedoucí z Dolního Žlebu kolem 
Klopotského vodopádu s jezír-
kem až na hranice s Německem 
se zúčastnily desítky českých i 
německých turistů.

Teplo bylo určitě běžcům, 
kteří se zúčastnili Volkswagen 
běhu. Konal se již třetí ročník, 

dorazila zhruba stovka závod-
níků. Jednoznačnou dominanci 
a převahu předvedl obhájce 
loňského vítězství Petr Zuda 
z Ústí nad Labem, který zvítězil 
s velkým náskokem v čase 23:07. 
Druhé místo pak patřilo Olive-
ru Tonderovi z Offbike SCOTT 
časem 25:11 a třetí Tomášovi 
Charvátovi (Kajak Děčín) za čas 
25:29. Nejúspěšnější ženou byla 
celkově desátá Zuzana Rusínová 
z Happy Loop v čase 27:47, která 
minulém týdnu doběhla na 
největší české běžecké události – 
Sportisimo 1/2maratonu v Praze 
jako pátá nejlepší Češka. Druhé 
místo mezi ženami si připsala 
Kateřina Jeníčková (Biatlon 
Strakonice) 29:33 a třetí patřilo 
mladé domácí závodnici Aleně 
Hozákové (Děčín) 30:00.

ZOO začalo po sedmdesáté 
O týden dříve odstartovala letošní 
sezona také v děčínské zoo. 
Příchozí čekalo odpoledne plné 
zábavy s názvem Startujeme!, při 
kterém zoo nejenže slavnostně 
otevřela nový venkovní výběh pro 
chápany středoamerické mexic-
ké, ale také pozvala návštěvníky 
na recesistický závod v běhu na 
běžkách bez sněhu s názvem 
Pastýřská 70. 

„Návštěvníky přivítala ředitel-
ka zoo Kateřina Majerová, která 
promluvila o novinkách a plánech 
pro tento rok. Návštěvníkům jsme 
představili narozeninový zoosong, 
který u příležitosti 70. narozenin 
zoo složil děčínský písničkář To-
máš Kettner,“ popsala mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Následovalo slavnostní otevření 
nové venkovní expozice chápanů 
středoamerických, která během 
loňského podzimu prošla zásadní 
rekonstrukcí. 

„Recesistický závod Pastýřská 
70 sice provázel déšť, ale ani ten 
neodradil návštěvníky už skvělých 
sportovních výkonů. Na trase 
dlouhé 70 metrů šlo především 
o zábavu. Organizaci celého 
závodu zajistil běžecký spolek 
Konkordia Děčín,“ uvedla Alena 
Houšková. Své běžkařské doved-
nosti mohli ukázat jak muži, ženy, 
tak děti. Soutěžilo se o stylové 
retro ceny.      (red) 
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Seznamte se s poklady flory 
na Chmelníku. Správa CHKO 
České středohoří, CHKO Labské 
pískovce, NP České Švýcarsko, 
ČSOP Děčínsko a Lesní úřad 
Děčín připravily na 27. dubna jarní 
vycházku ke Dni země. Sraz je 
v 10 hodin na konečné autobusu 
201 v Chrochvicích a exkurze 
bude ukončena na zastávce vlaku 
ve Vilsnici. Desetikilometrovou 
trasou vás provede botanik Petr 
Bauer a lesník František Pažout.     

Kvůli plánované odstávce na 
vodovodním zařízení dojde dne 
29. dubna 2019 od 8 do 16 hodin 
k přerušení dodávky pitné vody 
v Děčíně Letné, ulice Kloster-
mannova, Thunská, Budapešťská, 
Štursova, Jiráskova. Náhradní 
zásobování cisternami bude 
zajištěno. Více informací obdržíte 
na zákaznické lince 601 267 267. 
Společnost Severočeské vodovo-
dy a kanalizace, a.s. se omlouvá za 
způsobené komplikace.

Město Děčín opět uspělo na 
soutěžní přehlídce turisticko-pro-
pagačních materiálů  TURISTPRO-
PAG 2019. Za Časopis pro turisty 
převzalo z rukou ministryně 
financí Aleny Schillerové Zvláštní 
cenu pro města a obce v kategorii 
Turistická informace roku 2019. 
Časopis je k dispozici i v němčině 
a angličtině v turistických infor-
mačních centrech. 

Letní kino bude stejně jako v 
loňském roce promítat i letos na 
děčínském zámku. Program vede-
ní Kina Sněžník ladí již několik týd-
nů, chystá se i překvapení. V době 
letního kina bude Kino Sněžník, 
jako pokaždé uzavřeno.

Od března byla zahájena spolu-
práce Odboru sociální věcí a zdra-
votnictví děčínského magistrátu 
a Městské policie Děčín v oblasti 
prevence kriminality páchané 
na seniorech a nežádoucích 
sociálních jevů. Společně jsou 
organizovány besedy se seniory 
na téma: Bezpečně doma a na 
ulici, Prevence sociálního vylou-
čení, Podvodná jednání, Týrání a 
zneužívání a BESIP.

Pálení Čarodějnic podpoří Lucinku 
Již čtvrtý ročník charitativní 

akce, kterou pořádá Koubasket 
ve spolupráci s BK ARMEX Děčín, 
městem Děčín a nově také s HC 
Děčín se bude konat v úterý  
30. dubna na Smetanově nábřeží 
v Děčíně. Začátek akce je v 15 h, 
před zapálením ohně čeká na děti 
tradiční pohádková cesta. 

Protože se jedná o charitativ-
ní akci, opět se bude pomáhat, 
tentokrát Lucince. Lucinka se 
narodila jako zdravé miminko. Ve 

dvou letech jí našli ependymom 
s recidivou. V roce 1996 se u Lu-
cinky objevila myasthenia gravis, 
levostranná hemiparesa těžšího 
stupně. Poté se přidala epilepsie, 
porucha lipidoveho metabolismu. 

Lucinka má mentální retardaci. 
Hypoplazie levé ledviny. Přesto 
je veselá holka a velká bojovnice, 
která se s životem statečně pere. 

Další pálení čarodějnic se po-
slední dubnový den bude konat 
na děčínské Střelnici, začíná se 
v 18 hodin, k dispozici budou dva 
ohně: jeden na čarodějnice, druhý 
na opékání buřtů. Chybět nebude 
ani živá muzika, postará se o ni 
skupina U-STYLE.    
         (lus)
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Nová hala nabízí nové pracovní příležitosti 
Jak bylo naznačeno v předcho-

zích vydáních Zpravodaje, není 
nutné vnímat Děčín jako neroz-
víjející se město bez šance dobře 
žít a na život si v místě vydělat. 
Další zrealizovaný záměr doka-
zující opak je nedávno posta-
vená výrobní hala společnosti 
Neways Electronics Riesa GmbH 
(s mateřským sídlem v Němec-
ku), která se slavnostně otevřela 
4. dubna na Benešovské ulici. 

Firma již v Děčíně 
mezi lety 2012-2016 
postupně zpro-
voznila tři výrobní 
objekty s cca 180 

zaměstnanci, z nichž 
je asi 30 administrativních pracov-
níků. Nejde tedy o první angažmá 
této společnosti ve městě. Právě 
dokončený provoz má rozlohu 
8.250 m2, což je dvojnásobek 
stávajících výrobních kapacit. 
Nový výrobní závod je koncipován 
jako vysoce výkonná průmyslová 
produkce, z většiny komponent 
pro automobilovou výrobu. 
Plánuje se zde však také zvýšení 

rozmanitosti výrobků a  rozsahu 
výroby instalací nových výrobních 
technologií. Objednávky a po-

Dobrovolníci v Děčíně uklízeli břehy řek 

Jako každý rok i letos se v Děčíně 
na několika místech sešli dobro-
volníci, aby uklidili především bře-
hy Labe a Ploučnice. Akce Ukliďme 
Česko již patří mezi tradiční. 

Město Děčín práci dobrovolníků 
podpořilo dodáním rukavic a pytlů; 
několik dní po akci také pracovníci 
města sváželi sebraný odpad. 

V Březinách se na úklid břehů 
Ploučnice sešlo sedm dospělých 
a osm dětí, kteří sbírali nepořádek 
na cyklostezce z Březin až k zimnímu 
stadionu. Podpořilo je šest zaměst-
nanců Střediska městských služeb, 
který uklízeli na svahu u zimního 

stadionu. Sebralo se tu celkem  
450 kilogramů odpadu a osm pneu-
matik. 

Do ulice Na Vinici přišlo uklízet 
dvanáct lidí, z toho osm bylo za-
městnanců SMS. Sebrali celkem  
650 kilogramů odpadu a tři pneu-
matiky. Desítky lidí se ten samý 
den vydali čistit také oba břehy 
Labe. Přišli dospělí i děti, ti se mohli 
dívat na malého koníka, který také 
pomáhal. Za zhruba dvě hodiny 
naplnili dobrovolníci desítky pytlů, 
které během dalších dnů pracovníci 
města odvezli. 

Všem dobrovolníkům patří velké 
poděkování.                                   (lus)

Blokové čištění v Děčíně: Květen 2019 

Slavnostního otevření haly se zúčastnil i primátor města Jaroslav 
Hrouda.                          Foto: Zdeněk Čvančara 

Rozpis čištění: 
2. května: U Střelnice, Vokolkova, 
Wolkerova                                         
3. května: Horská, El. Krásnohor-
ské od ul. Riegrova po ul. Kamenic-
ká, Příkrá  
6. května: Stoliční, Purkyňova, 
parkoviště sídliště Dvořákova, ul. 
Kamenická (stará)
7. května: Hřbitovní, Liberecká, 
Liberecká-Liliová, ul. B. Martinů + 
horní parkoviště směr dialýza  
9. května: Krásnostudenecká – 
parkoviště, Kozinova, Lounská, 
Kosmonautů (parkoviště)
10. května: Žatecká, Novoměstská 
od ul. Severní po ul. Žatecká, par-
koviště v ul. U Tvrze, U Tvrze část 
mezi panelovými domy u samo-
obsluhy
13. května: U Tvrze, Osadní, Sofij-
ská, od ul. Albánská po ul. Ruská
14. května: Cihelná, Nedokonče-
ná, Chrástecká, Na Kopečku, Na 
Skluzu, Za Školou, U Rybníka
15. května: Weberova, Krásnostu-
denecká nad ul. Chrochvická, 
Želenická od ul. Rokycanova po ul. 
Dělnická, Dělnická od ul. Želenická 
po železniční přejezd
16. května: Pražská + parkoviště, 
V Sídlišti, Přímá, Kosmonautů 

  Foto: Helena Tomšíková 

17. května: Čsl. partyzánů, Májo-
vá, Hrdinů
20. května: K. H. Borovského, 
Míru, Kőhlerova, Sportovní, Spo-
jenců, Tovární
21. května: Nálepkova, Vítova, 
Gagarinova, Teplická – parkoviště 
naproti čerpací stanici
22. května: Dukelská, Sokolská, 
Košická, Mírové náměstí (večer od 
18.00)
23. května: Na Pěšině, Kosmonau-
tů (sídliště)
24. května: parkoviště u VZP (My-
slbekova), Hrnčířská, Lodní (trakt 
u garáží), Stavební, dvorní trakt 
Myslbekova
27. května: Oblouková od ul. 
Březová po ulici Provaznická, 
Provaznická, Oblouková po ulici 
Fügnerova
28. května: Ve Vilách, Kubelíkova, 
U Školky, 
29. května: Za Sadem, parkoviště 
ul. Kaštanová, ul. Maroldova
30. května: parkoviště Maroldova 
(u sportovní haly večer od 18:00 
hodin), Oblouková od ul. Zelená 
po ul. Březová, parkoviště Oblou-
ková a Rakovnická 
31. května: Kaštanová, Hudečko-
va, B. Němcové, Březinova   

ptávka po místní práci a produkci 
se totiž stále zvyšuje. Pro region 
je velmi důležité, že společnost 

chce k již zaměstnávaným místním 
občanům přidat dalších cca 120 za-
městnanců na pozice montážních 
dělníků tištěných spojů, mistrů 
ve výrobě, technologů výroby, 
kontrolorů kvality, údržbářů a elek-
trikářů se zaměřením na automotiv 
a do budoucna pravděpodobně 
i dalších profesí.  

Společnost komunikuje s hos-
podářskou komorou, s úřadem 
práce a je velmi vstřícná k dialogu 
s vedením města.   

Firma mimo jiné vnímá rozpor 
mezi potřebami trhu a výstupy 
českého školství a velmi ji zajímá 
aplikace tzv. duálního modelu 
vzdělávání a vlastními silami reali-
zované rekvalifikace. 

Jde o jednoho z prvních velkých 
zaměstnavatelů obsazujících 
městem plánovanou průmyslo-
vou zónu postupně realizovanou 
v prostorách zatím stávajícího 
kolejiště tzv. Dolního nádraží ČD 
Děčín východ. Všchni, kdo to myslí 
s městem a občany dobře, aktivity 
společnosti Neways Electronics 
Děčín, s.r.o., vítají a drží jim palce.   
                  (OHK Děčín)
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Pátek 10. 5.
19.00 – 23.15  Hudební festival Labefest /Smetanovo nábřeží/ - vstupenky na www.vstupenkadecin.cz nebo www.ticketstream.cz, vstupné  
  200 Kč + poplatky, děti do 150 cm, senioři nad 65 let a ZTP/P zdarma
22.00   Ohňostroj /Smetanovo nábřeží / Název show: „Hvězdné války – Nové naděje“ Hvězdné války těží z dramatické hudební předlohy  
  filmové hudby „Star Wars“ od Johna Williamse, kde vedle známých motivů jako „Imperial Attack“ zaznívá i poetická „Princess Leilas  
  Theme“ a strhující „The Throne Room“

Sobota 11. 5.
10.00 – 17.00  ADRENALIN CHALLENGE
12.00 – 22.00  Hudební festival Labefest /Smetanovo nábřeží/ - vstupenky na www.vstupenkadecin.cz nebo na www.ticketstream.cz, vstupné  
  200 Kč + poplatky, děti do 150 cm, senioři nad 65 let a ZTP/P zdarma
14,00 – 24.00 Sochaři Děčínu 19  /Mariánská louka / Téma letošního dřevosochání je 70 let ZOO Děčín
14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí na téma - Letem světem s Běláskem /Mariánská louka/ Soutěže, hry, činnosti a tvoření pro celé rodiny.  
  Bohatý program pro děti i rodiče 

Neděle 12. 5.
10.00 – 20.00  Sochaři Děčínu 19 /Mariánská louka/
13.00 – 17.00  ADRENALIN CHALLENGE RACE /Smetanovo nábřeží/ – 5. ročník
14.00 – 17.00 ADRENALIN CHALLENGE KIDS /Smetanovo nábřeží/ - 4. ročník

Sobota 18. 5.
09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/ vstupné: 50 Kč, děti do 15 let a senioři 65 let 20 Kč
10.00 – 17.00 Děčínská kotva  - 48. ročník Mistrovství floristů České republiky. Letošní téma nese název „SNOVÁ“.  Výstava je vidět pouze v rámci  
  vstupného na Historický trh
10.00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/ Prezentací volnočasových aktivit pro děti, mládež i dospělé - pódiová vystoupení, prezentace  
  organizací, které zejména pro děti zajišťuji naplnění  
  volného času. Na pódiu se představí zájmové útvary  
  Domu dětí a mládeže Děčín a další účinkující. Pro děti  
  bude připraven třetí ročník tematického stanu DDM. 
09.30 – 16.00 Jízda na pohodu (Masarykovo nám. Děčín I) 
  6. ročník, přehlídka a soutěž historických vozidel,  
  vstupné zdarma
14.00   Labský streetballový pohár - 24. ročník legendární 
  ho streetballového turnaje /parkoviště u knihovny/
14.00 – 21.00  Den v růžovém Děčín - největší degustace sektů  
  a růžových vín v ČR – vstupné: 250 Kč

Neděle 19. 5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/ vstupné: 50 Kč,  
  děti do 15 let a senioři 65 let 20 Kč
10.00 – 17.00 Děčínská kotva  - 48. Ročník Mistrovství floristů České  
  republiky. Letošní téma nese název „SNOVÁ“.  Výstava  
  je vidět pouze v rámci vstupného na Historický trh
13.30 – 18.00 Den nejen pro seniory /Smetanovo nábřeží/ vstupné 
  zdarma
14.00   Dětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZUŠ Děčín 
14.30   Děčínská pěvecká sešlost SaH
15.00   Big Band při ZUŠ Děčín 
16.00   Old Boys Děčín – dixielandová kapela
 
Sobota 25. 5.
10.00 – 21.30   8. ročník festivalu Pouličního divadla – memoriál  
  Pavla Jarolíma /Křížova ulice – pod Růžovou zahra- 
  dou/ vstupné: zdarma

Neděle 26. 5.
10.00 – 14.00  Den plný her – třetí ročník /hřiště Sport areál SK Dě- 
  čín/ Den plný her a zábavy na Staré Městě - koně,  
  skákací hrady, malování na obličej, sportovní disciplí- 
  ny, vstupné zdarma

200 Kč
PŘEDPRODEJ

+ poplatky

+ vítězové soutěže
Labefest Talent 2019

Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DĚČÍN 10.-11.5.2019

www.labefest.cz

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNER SLAVNOSTÍ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI LABEFESTU

 



Na zámku se bude skládat čarodějnická maturita 
Filipojakubská nebo také 

Valpružina noc jsou v Čechách 
známé spíš jako svátek Pálení 
čarodějnic. Od přeskakování 
ohně jsme se posunuli hlavně 
k opékání buřtů, ale to nemění 
nic na tom, že všude, kde se slaví 
„čarodějnice“, je vždy plno lidí, 
kteří se chtějí bavit.

Zámek Děčín již poněkolikáté 
na tento den připravil zajímavý 
program pro děti, tentokrát ale 
trošku v jiném kabátě. V sobotu 
27. dubna totiž děti budou skládat 
v zámeckých zahradách Čaroděj-
nickou maturitu! Pozvali jsme na 
zámek několik čarodějnic a pohád-
kových postav, které pro děti mají 
opět plno záludných úkolů. Po spl-
nění zkoušek dostanou děti pravé 
čarodějnické maturitní vysvědčení 
a samozřejmě i nějakou sladkou 

odměnu. Co myslíte, máte na to 
být ideální čarodějnicí? Nebo pro-
jdete s odřeným nosem a ušima? 
Možná je mezi vámi nějaký pro 

čarodějnictví nepoužitelný tvor! 
V každém případě vás můžeme 
ujistit, že pohádkový profesorský 
sbor bude spravedlivý, pečlivý 
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zámek, aquapark18. dubna 2019

Ruku v ruce s hezkým počasím 
jdou i přípravy na letní sezónu v dě-
čínském aquaparku. Během uply-
nulých tří víkendů byly postupně 
ve venkovním areálu vyčištěny 50m 
bazén, bazén atrakcí a nerezový 33m 
bazén. Na všech těchto bazénech 
také probíhají nebo již proběhly ne-
zbytné opravy a úpravy po náročné 
loňské letní sezoně a zimě. O zpro-
voznění dalších bazénů při hezkém 
počasí vás budeme včas informovat 
na našich webových stránkách i soci-
álních sítích. Celoročně je v provozu 
venkovní 25m bazén. Nabídnout 
vám již nyní můžeme využití beach 
volejbalového hřiště, které je již při-
praveno. Mějte prosím na paměti, že 
je nutné – hlavně při letním provozu 
- si hřiště zarezervovat předem. 

Aby celý provoz i během letních 
měsíců běžel hladce a mohli jsme 
vám nabídnout služby dle vašich 
přání, hledáme k tomu ty správné 
posily do našeho aquaparkového 
týmu. Zájemci o jaké pozice jsou ak-
tuálně v našem hledáčku? Přijmeme 
pomocnou sílu do kuchyně, kuchaře, 
strojníka a také studenty – brigád-
níky na pozice plavčík a obsluha 
v restauraci a stáncích. V případě 
zájmu o práci posílejte své životopi-
sy na e-mail info@aquaparkdecin.cz 
a pokud o brigádu, tak se zastavte 
na recepci pro formulář.  (Aquapark)

S krásným počasím
přichází i přípravy
na letní sezonu 

a pokusíme se zajistit, aby nebyl 
příliš přísný… 

A jaké zkoušky na vás čekají?  
Každá správná čarodějnice napří-
klad musí umět létat na koštěti, 
musí se umět pořádně šklebit, 
musí se vyznat v bylinkách, musí 
umět naložit děti do pece a spous-
tu jiných dovedností.

Připomeňme na závěr, že matu-
ritu z čarodějnictví můžete skládat 
na děčínském zámku v sobotu  
27. dubna mezi 15. a 17. hodi-
nou. Ve spodní části zahrad pak 
bude tradičně připraven oheň na 
opékání buřtů, které je potřeba 
si přinést vlastní. Po dobu konání 
maturitních zkoušek budou jižní 
zahrady zámku přístupné pouze po 
zaplacení vstupného, které je 
40 korun. Přístup bude umožněn 
od pokladny zámku, nad sýpkou 
a od Řetězové lávky.(Zámek Děčín)

www.skoladecin.cz 
 

HRAJTE  O  TABLET  A  DALŠÍ  HODNOTNÉ  CENY 

Realizační tým VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2019 vyhlašuje soutěž 
pro žáky 8. tříd základních škol regionu Děčín na téma: 

 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Najděte to podstatné o povolání a poutavou formou zpracujte zjištěné informace do skládačky, 
plakátu, komiksu, letáku anebo zpracujte interview…  
 

Zaměřte se na méně obvyklé a nově vznikající profese. Hodnotit se bude obsah, kreativita zpracování 
a výběr profese.  
 
Technika práce: zpracujte v PC nebo zpracujte jinou technikou 
Formát práce: max. rozměr 420x297 mm. 
Na zadní stranu práce nebo vhodně připojte čitelně hůlkovým písmem: JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ŠKOLA, TŘÍDA. 

Uzávěrka soutěže: Do 14. 6. 2019 své práce odevzdávejte výchovnému poradci na vaší základní škole. 
V případě zapojení do soutěže, souhlasíte s medializací vaší soutěžní práce. Zaslané práce se nevracejí.  
 

Dotazy a informace: 
Jana Červeňáková, Kontaktní pracoviště ÚP ČR Děčín, 950 111 191, jana.cervenakova@uradprace.cz 

Poutavé 

Ojedinělé 

Originální Vlastní 

Lákavé 

Áktuální 

Neobvyklé 

Ínspirativní 

Veletrh Škola
Děčín 2019 
připravila soutěž 
pro žáky 8. tříd 
základních škol

Letošní ročník veletrhu vzdě-
lávání VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 
2019 se bude konat 24. října 2019 
v Obchodním centru Pivovar. Pří-
pravy na veletrh se už rozbíhají. 
I letos se realizační tým rozhodl 
vyhlásit soutěž pro žáky 8. tříd 
základních škol. Do soutěže se 
tedy mohou zapojit budoucí de-
váťáci, kteří si v příštím školním 
roce budou vybírat střední školu. 

Tématem soutěže je popis 
vybraného POVOLÁNÍ. Cílem je 
vyhledat podstatné informace 
o zajímavé profesi a poutavou 
formou je dále zpracovat do 
plakátu, skládačky, komiksu, 
letáku, infografiky…Hodnotit se 
bude obsah informací, kreativita 
zpracování a výběr profese. 

Zajímavé práce budou na pod-
zim vystaveny v rámci konání 
VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN 2019, 
kde účastníci budou moci hlaso-
vat o nejlepším zpracování. Pro 
úspěšné autory jsou připraveny 
hodnotné ceny.          

                                   
                 Realizační tým 

        VELETRHU ŠKOLA DĚČÍN
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PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba

Seniorky vyrazily 
na krásnou vyhlídku 

Naše turistická skupina 
pořádá jednou za 14 dní, vždy 
ve čtvrtek vycházky po okolí. 
V březnu jsme se vydali na dva 
nádherné výlety.

Víte, co je Triangl? Někteří znají 
toto slovo s malým t jako hudební 
nástroj nebo jako termín ze země-
měřičství. Ale Triangl s velkým T? 
My turistky ze sekce seniorů při 
Oblastní radě ČMOS pracovníků 
školství vám bez rozmyšlení od-
povíme: Je to nádherná, nově upra-
vená vyhlídka nad Markvarticemi.  
Po kratších zimních vycházkách 
a výletech nás čekal asi desetiki-
lometrový výšlap pohodlnějšími 
i méně schůdnými cestami mezi 
poli a lesem nad Markvarticemi. Cíl 
dost dlouho vyhlížený, s matnou 
představou, proč se tam vlastně 

plahočíme. Odpověď konečně 
přišla! Upravená otevřená planinka 
s drobnou stavbou pro úkryt tu-
ristů a jejich odpočinek, triangu-
lační věž a nádherná vyhlídka na 
Markvartice, široké okolí i vzdálené 
panoráma kopců, skal a lesů. Díky 
naší turistické skupině poznáváme 
spoustu zajímavých míst a různých 
zákoutí, obdivujeme vesnické 
chaloupky i nové domy, upravené 
zahrádky i cesty mezi skalami, jako 
tomu bylo naposledy při výletu 
do Brniště.  Lidé jezdící auty po 
hlavních silnicích vůbec netuší, 
kolik krás vytvořených přírodou 
či lidskýma rukama se nedaleko 
skrývá. Vždyť my, turistky seniorky, 
se už léta pohybujeme po našem 
okolí a stále máme co objevovat. 

(Za Senioři-školství-OROS
 Libuše Janů)

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služ-
by, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více in-
formací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info 
centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 DUBEN
19.4. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

20.4. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

21.4. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

22.4. svátek Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

23.4. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

24.4. středa Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

25.4. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

26.4. pátek Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

27.4. sobota Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

28.4. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

29.4. pondělí Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

30.4. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

1.5. svátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

2.5. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

3.5. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Josef Jihlavec z Děčína 
oslavil sté narozeniny 

Dárkový koš a květinu dostal od 
statutárního města Děčín Josef Jih-
lavec ze Starého Města v Děčíně. 
10. dubna totiž oslavil sté naroze-
niny, a to ve velmi dobré kondici. 
Osobně mu přišel popřát primátor 
města Jaroslav Hrouda, který 

s jubilantem a jeho rodinu strávil 
v příjemném povídání téměř dvě 
hodiny. Květiny od něj dostala 
také manželka pana Josefa. Oba 
manželé jsou spolu neuvěřitelných 
74 let. 

   Text a foto: Luděk Stínil 
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Děčínští průmyslováci
v mezinárodních projektech

Studenti oborů Strojírenství 
a Elektrotechnika VOŠ a SPŠ 
Děčín jsou zapojeni v několika 
mezinárodních projektech.

Pod názvem H2AC4schools se 
skrývá projekt středních škol z ob-
lasti Libereckého, Ústeckého a Kar-
lovarského kraje a svobodného 
státu Sasko v Německu. Garanty 
projektu jsou ČVUT Děčín a VŠCHT 
Praha na české straně a TU Chem-
nitz na německé straně hranice. 
Projekt je zaměřen na udržitelný 
rozvoj a možnosti alternativních 
zdrojů energie, které mohou 
významně napomoci ozdravení 
životního prostředí ve městech. 
Skupina studentů děčínské průmy-
slovky postavila v rámci projektu 
v měřítku 1:10 vodíkem poháněný 
RC model auta, se kterým absol-
vovala již druhý testovací závod.                                           
Nyní se studenti připravují na 
vyvrcholení projektu. Tím bude 
finální závod, který se uskuteční 
18. 5. 2019 v Chemnitz. Členové 

týmu ladí formu auta a osvědčují 
nejen svůj technický a řidičský um 
a zručnost, ale díky týmové práci 
se studenty na německé straně 
hranice získávají také sociální 
dovednosti – tzv. soft skills.

Druhým projektem, do kte-
rého jsou průmyslováci z Letné 
zapojeni, je mezinárodní elek-
tro-olympiáda NEISSE-ELEKTRO 
2000. Tu už od roku 1995 pořádá 
pro středoškoláky z oblasti „Troj-
zemí“ (Německo, Polsko, Česká 
republika) Fakulta elektrotechniky 
a informatiky Hochschule Zittau / 
Görlitz.  Dorozumívacím jazykem 
je zde pro všechny angličtina. 
Letošní ročník se konal v Žitavě 
6. 4. 2019 a opět jsme byli součástí 
vítězného českého týmu, který 
tradičně tvoří studenti SPŠSE 
a VOŠ Liberec, VOŠ a SŠ Varnsdorf 
a VOŠ a SPŠ Děčín. Až za českými 
průmyslováky se umístili studenti 
z Polska, třetí místo patřilo jejich 
německým kolegům. 

  (A. Sklenářová)

Na děčínské průmyslovce se veslovalo 

Začátkem dubna se naše škola 
VOŠ a SPŠ Děčín účastnila progra-
mu „Česko vesluje“. Studenti s vel-
kým zájmem vytvořili čtyřčlenné 
týmy a poté mohlo vše začít. V tě-
locvičně školy se na veslařských 

trenažérech rozpoutala obrovská 
bitva o prvenství na vzdálenost 
2000 metrů. Štafetový závod 
vyhrála v rekordním čase 6:41 třída 
S3 ve složení L. Macek, V. Rameš, T. 
Kouřil a F. Stodola.      (red)

Děti spaly v boletické škole

Již tradiční Noc s Andersenem 
proběhla letos v naší škole v Bo-
leticích z pátku 29. 3. na sobotu 
30.3. S přihlášenými dětmi jsme 
se sešli v 15.00 hodin u hlavního 
vchodu školy, kde s baťohy a spacá-
ky netrpělivě čekaly, až budou 
moci vejít v tento nezvyklý čas do 
školy. Odpoledne plné her, tvoření, 
soutěžení, vymýšlení příběhů 
a pečení ve školní kuchyňce uteklo 
jako voda. Voňavé buřty opečené 
k večeři zmizely v hladových krcích 
– a už tu byl večer. Nechybělo ani 
promítání strašidelného filmu 

a proběhla i „nečekaná“ stezka od-
vahy, naštěstí se to obešlo bez zby-
tečných obětí. Nebyla by to pravá 
Noc s Andersenem, kdyby chybělo 
tradiční čtení před spaním. A jako 
novinka se letos konala módní pře-
hlídka v pyžamech. Poté následo-
vala neoblíbená večerka, … někteří 
z nás se i trošku vyspali. Ani jsme 
se nenadáli, a už nás budilo ranní 
sluníčko. Po sladké snídani a se 
vzpomínkovou pohlednicí jsme se 
rozešli domů, unavení, nevyspalí, 
ale plní zážitků. Tak zase příští rok, 
už se těšíme…         (ZŠ Boletice)



9

basketbal18. dubna 2019

Jakub Důra se v děčínském 
basketbalovém klubu kromě 
organizace mužského A-týmu 
také podílí na rozvoji mládežnic-
kého programu. Položili jsme mu 
několik otázek. 

Nedávno byla zveřejněna slušná 
čísla děčínské mládeže. Kde se 
vzalo tolik mladých baskeťaček 
a baskeťáků?

Bude to znít jako klišé, ale za 
stávajícím stavem je ohromný kus 
práce. Když si porovnáme čísla 
ze sezóny 2008/09, tak se nám 
podařilo ztrojnásobit počet týmů 
hrajících oficiální soutěže, téměř 
ztrojnásobit počet trenérek a tre-
nérů, a především ztrojnásobit po-
čet sportujících dětí. Z toho mám já 
osobně největší radost. Na prvním 
místě bych chtěl moc poděkovat 
všem trenérům, kteří se dětem 
a mládeži věnují. Najít v sobě a pře-
dávat dál energii je velmi náročné, 
obzvlášť po svém zaměstnání. 
Trenéři jsou tím hlavním motorem 
a děkuji jim za celý klub. Jejich 
práce si opravdu vážíme.

Jak se podařilo nalákat více dětí? 
Je to nejvyšší mužskou soutěží?

Vždy jde o soubor aktivit, pro-
jektů, činností, akcí. Je třeba říct, že 
nezastupitelnou roli hraje A-tým 
a jeho působení v Kooperativa 
NBL. Jednak jsou kluci nepřehléd-
nutelní; jedná se o dlouhodobě 
špičkový tým v rámci ČR bojující 
o medaile, ale především jde o za-
pojení samotných aktivních hráčů 
do tréninkového procesu. Občasné 
návštěvy jsou fajn, ale někteří borci 
mají na starost komplet tým jako 
hlavní trenéři. Když jsem přišel, byli 
to Míra Soukup a Tonda Pištěcký... 

Jakub Důra: Trenéři mládeže jsou hlavním motorem
Teď je to Robert Landa a Kuba Kra-
kovič, navíc Kouba Houška byl v té 
roli ještě vloni a jako trenér pokra-
čuje i dál. To je hodně podstatné, 
ale samo o sobě by to nestačilo. 

Co jsou tedy ty „další věci“?
První věcí jsou nábory: dáváme 

rodičům informaci, jak se dětem 
věnujeme. Naším prvotním cílem 
je vést děti ke sportu a zdravému 
pohybu. Do haly dochází několik 
mateřských škol na Pohybové 
hry s BK Děčín, kde dělají různé 
opičí dráhy, hry, zkoušejí různé 
prvky z gymnastiky, míčových 
her, zkrátka základní pohybovou 
průpravu. Navázali jsme užší 
spolupráci se ZŠ Komenského, kde 
naši trenéři vedou projekt Sportuj 
ve škole, bývalá Hodina pohybu 
navíc. To náplní volně navazuje na 
Pohybové hry. Tady patří velký dík 
trenérům Koutovi a Kroupovi. Dále 
jsme vytvořili systém přípravek, 
které sdružují děti pravidelně spor-
tující zhruba od 5 do 10 let, jsou 
rozdělené podle věku a pohybové 
vybavenosti. A pak navazují týmy 
nastupující v oficiálních soutěžích, 
což se týká hráček a hráčů od 10 
let. Naším cílem je mít celkovou 
návaznost od nejmenších po 
dospělé v chlapecké i dívčí složce. 
U kluků se nám to již podařilo 
a u ročníků 2003 a mladší můžeme 
být s počtem sportujících spoko-
jeni. Na regionální úrovni máme 
tři mužské celky a uvažujeme 
o dalším. U dívek jsme dosáhli 
návaznosti ve dvouročníkových 
intervalech, což je velký úspěch, 
neboť ženská složka byla ještě 
před 8 lety zastoupená jedním 
týmem minižaček. I tam jsme 
v kontaktu s oblastní federací při 
obnovení severočeského přeboru 
žen a rádi bychom, aby tam měl 
Děčín zastoupení. 

Jak se daří vše finančně zvlád-
nout?

Je třeba říct, že celkově je sport 
u nás podhodnocený. Naše finanč-
ní zdroje jdou z velké části z muni-
cipalit, Ústecký kraj nás podporuje 
svoji Koncepcí, město Děčín přispí-
vá také významně. V těchto dnech 
jsme dostali pozitivní informaci 
o podpoře ze strany MŠMT... Stále 
nezanedbatelnou položkou jsou 
příspěvky od rodičů sportujících 
dětí, jimž patří ohromný dík za 
podporu svých potomků a vedení 
ke správnému životnímu stylu.  

Dá se v mladých Válečnících najít 
nějaký adept do NBL nebo ŽBL?

Velmi těžko se dá odhadovat 
vývoj jednotlivých holek a kluků. 
Z minulosti se několik talentů 
dostalo až do nejvyšší soutěže 
a každý takový příklad je skvělý. 
V současnosti jsou v NBL aktivní-
mi děčínskými odchovanci Filip 
Kroutil a Lukáš Bažant. V dívčí sekci 
se podařilo Elišce Štěbetákové na-
kouknout do ŽBL v dresu Trutnova 
a nyní si plní sny v USA. Cesta do 
nejvyšších pater je trnitá a stojí 
hodně práce, záleží na každém 
zvlášť, jak se svým potenciálem 
naloží.

Jaké největší úspěchy dosáhla 
děčínská mládež v nedávné 
době?

Pro mne je největším úspěchem 

počet sportujících dětí. Ten nárůst 
je enormní a moc nás těší. Také 
se tím zvyšuje počet výjimečných 
sportovců. 

Už jsou jasné plány do budouc-
na?

Nejdůležitější náš úkol je teď 
udržet vysoko nastavenou laťku 
práce s těmi nejmenšími, tam chce-
me držet těžiště. Rádi bychom na-
výšili počty v dívčí složce, abychom 
rozvíjeli návaznost. Chceme také 
více zapojovat další oblasti rozvoje 
mladých sportovců, už nyní máme 
hodiny jógy, chodíme s dětmi pla-
vat, jsme aktivní v získávání nových 
rozhodčích z řad mládeže, vytipo-
váváme a zapracováváme juniorky 
a juniory na trenérských pozicích. 
Ale samozřejmě je zde ještě velký 
prostor na rozvoj.             (BK Děčín)

Tomáš Grepl: Nabídka Děčína mě potěšila 

Naskočil rovnou do rozjetého 
vlaku. Nový trenér BK Armex Děčín 
Tomáš Grepl převzal tým jen něko-
lik zápasů před play off. Přestože 
pracoval v Německu, neváhal, 
vyvázal se tam ze smlouvy, nasedl 
do auta a vyrazil do Děčína. Strach 
z tak prudké a nečekané změny prý 
rozhodne neměl. 

„Nabídka mě potěšila. Nechtěl 
jsem čekat do konce sezony, tako-
vý způsob je mi bližší,“ říká trenér, 
který nahradil ikonu děčínského 
basketbalu, trenéra Pavla Budin-
ského. Blesková výměna (Pavel 
Budínský trénoval v Děčíně 15 
let) naštvala fanoušky, jejich hněv 
ale rozhodně nemířil na nového 
trenéra. 

Ten se s klubem domluvil rov-
nou na další sezonu. Jeho vizí je 

sázka na mladé hráče, s nimiž chce 
dlouhodobě pracovat. Dál, v rámci 
možností, bude sázet i na veterány 
s tím, že chce v týmu namíchat 
zajímavý mix. Fanoušci podle něj 
ale musí být trpěliví. Děčín byl 
podle něj zvyklý na basketbalové 
úspěchy; je možné, že omlazený 
tým bude mít horší výsledky. 

Trenér zatím bydlí v hotelu, na 
konci dubna by měl mít svůj byt. 
Po Děčíně se podle svých slov 
občas projde, většinu času ale 
věnuje basketbalu. 

„Mám vše, co ke své práci po-
třebuju, zázemí tady v Děčíně je 
vynikající,“ pochvaluje si. Stejně 
tak si pochvaluje i svého asis-
tenta Jakuba Houšku, který nese 
odchod Pavla Budínského velice 
těžce.                       (lus)
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názory, různé 18. dubna 2019

V listopadu loňského roku byla na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva 
zvolena nová Rada statutárního 
města Děčín a také nový primátor. 
Většinovou koalici pro stávající 
volební období 2018-2022 utvořili 
zastupitelé za ANO + Náš Děčín + 
ČSSD, kteří mají ve 27členném zastu-
pitelstvu většinu v počtu 14. Z toho 
osm z nich bylo do funkce zastupite-

Vedení města chce spolupracovat, kritiku odmítá 

Rada města nepotřebuje komisi k revitalizaci Podmokel

Díky Jakube Houško, díky Václave Němečku, díky rado města. 
Transparentnost až na druhém místě, žádná komise nebude

le zvoleno vůbec poprvé! Je duben 
letošního roku a my již pět měsíců 
čteme, posloucháme a díváme 
se, jak je všechno špatně, jak je to 
netransparentní, nesystémové a že 
nechceme spolupracovat! To vše 
s patřičnými komentáři zejména na 
sociálních sítích. Můžeme v podstatě 
za všechno v oblasti investičních 
akcí našeho města minimálně  

20 let nazpátek! Ale opak je prav-
dou... Nově zvolené vedení města 
má zájem o spolupráci a případnou 
nápravu všeho, co může ovlivnit, 
stejně tak o realizaci nových investic, 
které musí být provedeny účelně 
a efektivně. Je dobře, že veřejná 
zasedání zastupitelstva jsou vysílána 
on-line a jsou i zpětně dohledatelná 
na webových stránkách magist-

rátu. Je dobře, že v zastupitelské 
demokracii rozhoduje demokratická 
většina všech. Každý, a to nejen za-
stupitel, který se chce zapojit a není 
mu současnost a budoucnost naše-
ho města jedno, je vítán a zván ke 
spolupráci. Bezbřehá kritika všeho 
a všech není tou nejlepší cestou. 
                            Ing. Vladislav Raška, 

                         náměstek primátora 

Plavecká hala. Bytový dům 
v Tržní ulici. Lávka přes Východní 
nádraží. Zřícená zeď u zámeckých 
zahrad. Škola v Bynově. Revitaliza-
ce Podmokel na blátě. Jeden rok 
rozkopaná ani ne dvousetmetrová 
Bezručova ulice. Dva roky rozkopa-
ná padesátimetrová část Raisovy 
ulice přímo pod okny magistrátu. 
Kam oko občana tohoto města 
dohlédne, tam spočine na proble-
matické, zfušované, pomalé nebo 
špatně koordinované stavbě, která 
přináší městu problémy a náklady 
na odstranění pozdějších vad. Zlep-
ší se to někdy?

Na březnovém zasedání děčín-
ského zastupitelstva se projednáva-

Vypadalo to nadějně. Z iniciativy 
radního Látala podpořilo v břez-
nu zastupitelstvo vznik komise 
pro revitalizaci Podmokel. Měla 
se zabývat jak touto problema-
tickou stavbou, tak systémem 
dozorování staveb města, který je 
dlouhodobě nevyhovující. Na tuto 
situaci upozorňoval zastupitel Petr 
Zdobinský již v minulém roce jako 
občan města. Odpovědí mu bylo 
mlčení a výsměch. Podobně tomu 
bylo i na počátku „kauzy“ Podmokly, 
radní nás (Piráty a ODS) osočovali ze 
snahy o zviditelnění se a celou věc 
bagatelizovali s tím, že stavba není 
předána. Dnes víme, jak to dopadlo, 

la problematika nekvalitní revitali-
zace Podmokel a jiných stavebních 
zakázek, které jsou hanbou našeho 
města. Bylo odsouhlaseno usnesení 
ZM 19 03 04 18, v němž zastupitel-
stvo doporučuje radě města zřídit 
komisi, která se bude touto proble-
matikou zabývat. Komise neměla 
v tomto usnesení zcela jasné zadá-
ní, nicméně neměla ani tak hledat 
viníka špatného stavu revitalizace 
Podmokel (to je záležitost Policie 
ČR), jako spíše hledat systémové, 
efektivní a zákonné řešení, které 
přispěje ke zdárnému dokončení 
stavby a zabrání dalším podob-
ným kauzám, čímž ušetří Děčínu 
a jeho občanům nervy a především 

peníze. V komisi mělo být zastou-
peno téměř celé politické spektrum 
děčínského zastupitelstva.

Rada města ovšem doporučení 
zastupitelstva nepřijala (ačkoliv 
pro návrh usnesení hlasovali její 
členové na zastupitelstvu jednomy-
slně) a komise tedy nebude zřízena. 
Údajně proto, aby činnost komise 
nenarušovala probíhající vyšetřo-
vání. To je absurdní, protože k tomu 
jednak žádný mandát ani oprávnění 
mít nemůže a pracovala by pouze 
s veřejně dostupnými informace-
mi, a jednak komise se měla dívat 
především vpřed a nikoliv nazad. 
Stavba v okolí Husova náměstí tak 
vesele probíhá dál v zažitém duchu, 

je údajně jaksi a kýmsi monitorová-
na, ale zatím to vypadá, že na lepší 
časy se neblýská.

Práce zastupitelstva tím rozhod-
ně nekončí. Nadále bude opozice 
apelovat na zásadní systémovou 
změnu koordinace stavebních 
zakázek v Děčíně. Nadále budeme 
poukazovat na to, co město platí 
a přitom nedostává. Nadále chceme 
být nápomocni k tomu, aby na stav-
bách ve městě nevládla anarchie 
a aby občané za své daně dostali to, 
co bylo v rámci zakázky vysoutěže-
no, naprojektováno a proplaceno.  
 Za ODS s podporou Svobodných, 

Ing. Rudolf Brejška, DiS., 
Ing. Bc. Tomáš Brčák

bylo podáno trestní oznámení na 
neznámého pachatele. 

V úterý 9. 4., zasedala rada města 
(pánové Houška, Němeček, Látal, 
Leiesel, Weiss, Smíšek, Anděl, Raška 
a Hrouda) a komisi neustavila. Není 
třeba. Věc vyřeší policie. A komise 
by údajně mohla narušovat průběh  
trestního řízení. Nesmysl. Koalice by 
neměla zapomínat na to, že naším 
zastupitelem je vyšetřovatel závaž-
né hospodářské kriminality. Trestní 
oznámení je ale pouze důsledkem 
nečinnosti města a rady města, 
nikoliv výsledkem jejich činnosti. 
A navíc, nikdo nemůže předjímat 
výsledky trestního řízení, anebo 

jeho délku. Můžeme čekat třeba 
i rok nebo déle.  

Namísto komise asi vznikne pra-
covní skupina. Proč? Podle primáto-
ra pracuje rychleji. To komise zřejmě 
nemůže. V pracovní skupině už ale 
opozice není, i když jsme byli v této 
věci opakovaně iniciativní, stojíme 
mimo, opět. 

Problém je ale daleko vážnější. 
Týká se totiž všech staveb, které pro-
bíhaly a budou v Děčíně probíhat. 
Máme i další konkrétní podezření, 
která budeme postupně řešit. Je 
potřeba změna, a proto na celou věc 
opakovaně upozorňujeme a upozor-
ňovat i nadále budeme. A nejlepší 

kontrolou je transparentnost. Ta 
v Děčíně ale není vítána. Už si poma-
lu zvykáme, ale nás neodradí, i když 
naše návrhy nebudou zařazovány 
do programu jednání zastupitelstva 
města, hlasovací mašina bude válco-
vat jeden návrh za druhým, morálka 
bude na druhé koleji a pan Hrouda 
nás bude mistrovat, že nemáme 
zkušenosti s řízením společností. 
Ale pánové a dámo z koalice, Děčín 
není váš a rozhodně není firmou, 
a demokracie neznamená rozho-
dování z pozice síly, demokracie je 
především zodpovědnost. 

         Petr Zdobinský a Jan Šmíd, 
          zastupitelé za Piráty Děčín

Zápisy do mateřských škol v Děčíně proběhnou v květnu
Zápisy do mateřských školek 

proběhnou v sobotu 11. května 
od 9 do 12 hodin, a to ve všech 
mateřských školkách v Děčíně sou-
časně. Školek je v Děčíně celkem 
10, zákonní zástupci dětí, kteří je k 

zápisu přivedou, s sebou musí mít: 
vyplněnou žádost o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání podepsa-
nou oběma zákonnými zástupci, 
dále rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce. Pokud 

se zákonní zástupci z vážného dů-
vodu nemohou k zápisu dostavit ve 
stanovaném termínu, je nutné se 
předem domluvit s vedením mateř-
ské školky na náhradním termínu. 
Žádost o přijetí dítěte je k dispozici 

elektronicky, a to na www.rodina.
mmdecin.cz, nebo si ji zákonní 
zástupci mohou vyzvednout přímo 
v mateřské školce, případně na 
recepcích děčínského magistrátu a 
na odboru školství a kultury.     (lus)
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Ať Velikonoce krásné máte, 
sluníčka si užíváte 
a nejen slunce září, 
ale i úsměv na vaší tváři.

áte áte
áří, áří,

vaší tváři.vaší tváři.

Krásné prožití 
velikonočních svátků 
a bohatou pomlázku 

vám všem přeje Jiřina Bartošová

Čokoládový puk po 33 letech 
vyhráli děčínští hokejisté 

Na jednom z nejstarších turnajů 
v České republice čekal HC Děčín 
dlouhých 33 let na vítězství. 
Poslední vítězové se datovali až do 
roku 1986 a symbolicky právě tito 
hráči včetně trenéra předávali jako 
hosté ceny. 

V letošním roce se dvoudenní-
ho turnaje na děčínském zimním 
stadionu zúčastnily tyto týmy: HC 
Děčín, HC Česká Lípa, HC Vlci Jab-
lonec nad Nisou, HK MD Šumperk, 
HC Orlíci Uničov, HK Ďáblíci Nový 
Jičín, HC RT TORAX Poruba. 

Turnaj se hrál systémem každý 

s každým, kdy každá třetina byla 
brána jako samostatné utkání a po 
konci každého utkání ještě násle-
dovala dovednostní soutěž v nájez-
dech, jejichž výsledek se také zapo-
čítával do konečné tabulky turnaje. 
Z toho bylo jasné, že vyhrát takový 
turnaj může mužstvo, které bude 
aktuálně dosahovat nejvyšší kvality 
a přikloní se k němu i trocha toho 
sportovního štěstí.

Pro letošní rok nechali organizáto-
ři vyrobit novou putovní originální 
autorskou trofej. Jako první ji zvedl 
nad hlavu právě děčínský celek.(red) 

Děčínští plavci excelovali v Jablonci

Velká cena Bižuterie se konala 
30. 3. v Jablonci nad Nisou. Pla-
vecký klub Děčín nominoval šest 
svých svěřenců: Alžbětu Blažko-
vou, Veroniku Pickovou, Miroslava 
Strnada, Sáru Zounkovou, Ninu 
Červinkovou a Petra Šolína. Cel-
kově bylo na závody přihlášeno 
neuvěřitelných 800 plavců ze 
41 českých plaveckých klubů. 
Tento počet přihlášených byl zre-
dukován na 420 nejlepších plavců.

Děčín v Jablonci vybojoval 
10 medailí a zařadil se mezi nejú-
spěšnější oddíly. Čtyřletá existen-
ce Plaveckého klubu Děčín, tedy 
ještě velmi mladého sportovního 
týmu, na sebe raketově obrací po-
zornost českého plaveckého světa 
a Děčín se tak řadí mezi Plavecká 
města s velkým „P“ jako Liberec, 
Jablonec, Hradec Králové, Mladou 
Boleslav a další.  

                   (Plavecký klub Děčín)
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY
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Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

Zelená ul. 377/1, Děčín III • tel. 605 211 059, 603 319 731
www.pneulubos.cz

AKCE NA LETNÍ PNEU VŠECH ZNAČEK

AUTO-PNEUSERVISLuboš Koďousek

alu disky • ocelové disky • moto pneu
Vše nové i použité

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
info@salus-medical.cz, www.salusmedical.cz

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

S NÁMI BUDETE VE VYNIKAJÍCÍ FORMÌ

   Funkèní kalhoty - stahují, tvarují
   Podprsenky pro tìhotné 
   Podprsenky na kojení
   Bøišní podpùrné pásy

SPODNÍ PRÁDLO PRO MAMINKY

SLEVOVÝ KUPON

PRÁVÌ TEÏ
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6726 Prodejna v centruměsta
Atraktivní prostory 96 m2 s parkováním,
2. polské armády, Děčín: 15 000 Kč/měs.

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86m2) v centruměsta,
Hudečkova, Děčín: 3 000 000 Kč

6734 Byt 2+1 Děčín-Bynov
Byt 2+1 s lodžií s krásnýmvýhledem, 63m2,
vosob. vlastnictví,Bynov,Děčín: 835000Kč

6717 Byt 3+1 Děčín II
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 2 450 000Kč

6730 Byt 1+1 v centru
Slunný byt 1+1 v žádané lokalitě, 33 m2,
Kaštanová ul., Děčín: 700 000 Kč

6716 Byt 2+kk Děčín II
Pěkný, zrekonstruovaný byt 2+kk v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 990 000 Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul., Podmokly, Děčín: 885 000Kč

6738 Rekreační domekVerneřice
Domek se stodolou nedaleko Bukové hory,
zahrada 700m2, Verneřice: 1 300 000 Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

prodej možný zvlášť

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 702 344 090

OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS NOVOU 
VELKOPLOŠNOU 
PRODEJNU 

Hračky
Elektronika

Hobby nářadí
Potřeby pro domácnost

Drogerie, kosmetika
Žrádlo, potřeby pro domácí mazlíčky

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)

Těšíme se na 
vaši návštěvu

bezbariérový přístup

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

P O B O Č K Y



PÁ  19. 4.   15.30, SO  20. 4.   17.30 
HLEDÁ SE YETTI

PÁ  19. 4.   17.30, NE  21. 4.   17.30 
PO  29. 4.   19.00 
TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY

PÁ  19. 4.   20.00, SO  20. 4.   20.00 
LA LLORONA: PROKLETÁ ŽENA

SO  20. 4.   15.30, NE  21. 4.   15.30 
PO  22. 4.  15.30 
MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD 
DOMOVA

NE  21. 4.   20.00
AFTER: POLIBEK

NE  21. 4.   22.00, ÚT  23. 4.   20.00 
ŘBITOV ZVÍŘÁTEK

PO  22. 4.  17.30 
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘ-
LÍSTKU

PO  22. 4.   20.00, ÚT  30. 4.   20.00
TERORISTKA

ÚT  23. 4.  10.00 
BOHEMIAN RHAPSODY

ÚT  23. 4.   17.30    (DAB), PÁ  26. 4.    
20.00   (DAB)
HELLBOY

ST  24. 4.   19.00
SEJDEME SE S CIBULKOU

ČT  25. 4.   17.30, PÁ  26. 4.   17.00 
HIGH LIFE

ČT  25. 4.   20.00   2D (TIT), SO  27. 4.   
16.30  3D (DAB), NE  28. 4.   11.00 
2D (TIT), NE  28. 4.   16.30    2D 
(DAB), ÚT  30. 4.   16.30  3D (TIT)
AVENGERS: ENDGAME

SO  27. 4.   14.30, NE  28. 4.   14.30
MIRAI, DÍVKA BUDOUCNOSTI

SO  27. 4.   20.00, NE  28. 4.   20.00 
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK

SO  27. 4.   20.00 
ZPÍVÁNÍ V GARÁŽÍ 5

Kino Sněžník

ČT  25. 4.   20.00
SILNÝ ŘEČI
Hosty budou moderátorka Daniela 
Drtinová a zpěvák a osobní trenér 
Jakub Bína.
 
PÁ  26. 4.      22.00
TOMÁŠ MATONOHA A INSPEK-
TOR KLUZÓ
Tomáš Matonoha o své kapela 
hovoří, spíše jako o kabaretu, který 
v sobě snoubí mimo jiné prvky 
divadla a stand up comedy.

PÁ  3. 5.   22.00 
THE.SWITCH TOUR BTFL15Y
Jako host vystoupí čím dál tím 
skvělejší Sunset Trail z Olomouce.

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
ČESKÁ VESNICE – nový pohled. 
Fotografie Emílie Mrazíkové. 

Výstava chodba 2. patro:
Výstava přátel ateliéru Artmaterial.cz  
(do 30. 4) 
Výstava výtvarných prací žáků 
ZŠ Dr. M. Tyrše 1.-9. Ročník (od 1. 5.)

Přednáškový sál:
ÚT   23. 4.  17.00 
JAK SE LOVÍ LEVNÉ LETENKY 
A CESTUJE LEVNĚ. 
Přednáší Václav Novotný, autor 
blogu Cestování nás baví.

PÁ   26. 4.  18.00
2+KK, tentokrát se spisovatelem, 
novinářem a scénáristou Adamem 
Chromým. O hudební doprovod se 
postará Kamila Hendrychová, uči-
telka, hráčka na ukulele a milovnice 
boxu. Moderuje Radek Kolínský.

SO  27. 4.    9.00 
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
Cena 300.-, žáci a studenti 200.-. Ve 
spolupráci s Mensou ČR. Přihlášky 
na http://www.mensa.cz/testo-
vani-iq/nejblizsi-terminy/  nebo 
na iva.ber@seznam.cz , s sebou 
průkaz totožnosti a psací potřeby. 
Test trvá cca 40 minut. 

PO  29. 4.   18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY:  F. Schubert: Symfonie č. 1 
D dur a Symfonie č. 8 h moll, Nedo-
končená. Večer uvádí Jan Bučina.

Dětské oddělení:
ÚT  30. 4.  17.00 
Slavnostní ukončení výstavy za 
osobní účasti autorek Julie Slavíko-
vé a Věry Štroblové  

Městská knihovna Zámek Děčín

PO 22. 4.    14.00      Růžová zahrada
POHÁDKOVÁ POMLÁZKA
Komteskám už zase někdo schoval 
velikonoční vajíčka! Pomůžete jim 
je najít? Zámecká koleda, výtvarná 
dílna a v 15:00 pohádka Býk Fer-
dinand (Činoherní studio Ústí nad 
Labem).  Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč 
doprovod. 

SO  27. 4.   15.00            Jižní zahrady
ČARODĚJNICKÁ MATURITA

Čarodějnice, strašidla a bubáci mají 
pro děti připraveno plno úkolů, 
které prokáží jejich šikovnost a sta-
tečnost. V cíli na děti čeká odměna 
a možnost opékání vlastních buřtů. 

NE 28. 4.  
MEZINÁRODNÍ DEN TANCE V DĚ-
ČÍNĚ 2019
13.00 - 18.00 taneční lekce pro ve-
řejnost, 18.00 taneční představení
Taneční workshopy zaměřené na 
různé taneční styly. např. scénický 
tanec, afro dance, taneční improvi-
zace, taneční hrátky pro nejmenší 
(děti cca 5 let). Jednotné vstupné 
na celodenní akci je 80 Kč.

PÁ  3. 5.    18.00                  Barokní sál
TEREZA PLEŠÁKOVÁ – KLAVÍR
Letošní absolventka hry na klavír 
na JAMU uvádí skladby Karola 
Szymanowskeho, Jeana Françai-
xe, Bohuslava Martinů a Clauda 
Debussyho. Vstupné: 50 Kč.

ČT  25. 04.   17.00 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
EXPOZICÍ GOTICKÉ UMĚNÍ NA 
DĚČÍNSKU S PHDR. ĽUBOMÍREM 
TURČANEM

NE  28. 04.   14.00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝ-
STAVY 6 VIZÍ SKLA S UMĚLCEM 
PETREM STACHEM

18. 4.  - 22. 4.  
VELIKONOCE V ZOO
stanovištní soutěž

ÚT 23.04.  
TÝDEN ZEMĚ

29. 4. - 5. 5.
TÝDEN PRO ZOOLOGICKÉ 
ZAHRADY
stanovištní soutěž k 70. výročí 
otevření zoo

Zoo Děčín

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ÚT 23. 4.     18.00
PJÉR LA ŠÉ‘Z - projekce ve vztahu

PÁ 26. 4.      18.30
VÝUKA SEBEROZVOJOVÝCH 
TECHNIK - PŘIJETÍ VLASTNÍ TEM-
NOTY/ STÍNU
 
NE  28. 4.     9.30
UVOLŇUJÍCÍ SEMINÁŘ PRO ŽENY 
S ČCHI-KUNGEM -  naplněno!
 
ÚT  30. 4.     15.45
KURZ ČCHI-KUNG pro zdraví 
a harmonii ženy

ČT  2. 5.        18.00
MEDITACE - vnímání štěstí z bytí

Amida centrum

NE  21. 4.    10.00   
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

NE  21. 4.    15.00   
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE  
S DECHOVKOU MODRAVANKA

ČT  25. 4.    15.00    
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN

NE  28. 4.    11.00    
BENEŠOVSKÝ MEDVĚD - taneční 
soutěž

ÚT  30. 4.    18.00   
PÁLENÍ STŘELNICKÉ ČARODĚJNI-
CE S ŽIVOU HUDBOU + zahájení 
letní sezony otevření restaurace

ST  1. 5.      11.00    
BENEŠOVSKÝ MEDVĚD 

Střelnice Děčín
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přehled kulturních a společenských akcí  19. 4. - 3. 5.   18. dubna 2019

ÚT 23. 4.    19.00    E
PLNOU PAROU
vstupné:  350, 330, 290, 200,- Kč             
 
PÁ  26. 4.   19.00     D2
DÁMA NA KOLEJÍCH 
vstupné:  250, 230, 200, 180,- Kč

NE  28. 4.   15.00
CIRKUSÁCKÁ POHÁDKA 
vstupné: 50, 40, 30,- Kč 

Městské divadlo Děčín

ÚT 23. 4.  19.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE - To by se zvěrolékaři stát 
nemělo, James Herriot
 
ČT 25. 4.    19.00
DOBRÉ ÚMYSLY JAKO CESTA DO 
PEKEL

ČT 2. 5.      19.00
MARKÉTA ZÁVĚRKOVÁ - JAK ŽÍT 
S ADHD

Coffee & Books



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


